Edição 6.653 | Ano 10
16 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 806/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 406/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 407/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 408/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QR6J3HMJ-HCNYSVQQ-G2OIKQZJ-LOHCVGAH
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 806/2024

Data/hora do envio: 16/10/2024 16:55:59

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000766/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2024/766

Número/Ano:

806/2024
Nº do Proceso:

775/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO / FUNDEB

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 026/2024

https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/154

Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCADOR FÍSICO PARA COMPOR EQUIPE DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO (AEE) NAS ESPECIALIDADES MULTIFUNCIONAIS DOS USUÁRIOS DO CENTRO EDUCACIONAL DE

ATENDIMENTO ESPECIALIZADO NA PERSPECTIVA INCLUSIVA (CEAEPI), VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.

Valor Inicial:

R$ 33.600,00
Nº de Parcelas:

12
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 33.600,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

09/10/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

09/10/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

09/10/2025

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

DHIANY DE MELO NOVAES
CPF/CNPJ:

034.119.275-93
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 6.653 | Ano 10
16 de outubro de 2024

Página 3

CONTRATONº 806/2024

Certificação Digital: QR6J3HMJ-HCNYSVQQ-G2OIKQZJ-LOHCVGAH
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Terceiro Termo Aditivo nº 406/2024

O Prefeito do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento
de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 701/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº
520/2022 e Pregão Eletrônico nº 042/2022. Terceiro Aditivo nº 406/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS EM GRANITO, PARA
CONSTRUÇÃO DAS PRAÇAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da
Assinatura: 03/10/2024. Dotação:
020701/15.451.9.1.023/4.4.90.51.00/15000000/17000000/170800000. Prestador de Serviços:
MORRO BRANCO MARMORARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 20.678.802/0001-62.
Vigência:  04/10/2024 a 04/10/2025. SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 18.842,66
(dezoito mil oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos).

Capim Grosso, em 03 de outubro de 2024.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 6.653 | Ano 10
16 de outubro de 2024

Página 4

TERMOADITIVONº 406/2024

Certificação Digital: QR6J3HMJ-HCNYSVQQ-G2OIKQZJ-LOHCVGAH
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 31.359.483/0001-49
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte

Capim Grosso - Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 31.359.483/0001-49

Terceiro Termo Aditivo nº 407/2024

A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº 702/2022: Vinculado ao Processo
Administrativo nº 520/2022 e Pregão Eletrônico nº 042/2022. Terceiro Aditivo nº 407/2027. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS EM GRANITO, PARA ATENDER
ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (CANTINA ESCOLA, CRECHE DE PEDRAS
ALTAS, NAEPI, ESCOLA PROFISSIONALIZANTE) DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.
Data da Assinatura: 03/10/2024. Dotação: 020401 / 12.361.3.2.014 / 4.4.90.51.00 / 15001001 /
12.361.3.2.022 / 4.4.90.51.00 / 15400000. Prestador de Serviços: MORRO BRANCO MARMORARIA
LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 20.678.802/0001-62. Vigência:  04/10/2024 a 04/10/2025. SALDO
REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 225.788,45 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e oitenta e oito
reais e quarenta e cinco centavos).

Capim Grosso, em 03 de outubro de 2024.

NEUMÁRIA GOMES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Edição 6.653 | Ano 10
16 de outubro de 2024

Página 5

TERMOADITIVONº 407/2024

Certificação Digital: QR6J3HMJ-HCNYSVQQ-G2OIKQZJ-LOHCVGAH
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Secretaria de Saúde do Município de Capim Grosso
CNPJ nº 11.390.971/0001-01

Terceiro Termo Aditivo nº 408/2024

O Secretário de Saúde do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e saldo remanescente ao contrato nº S310/2022: Vinculado ao Processo
Administrativo nº 520/2022 e Pregão Eletrônico nº 042/2022. Terceiro Aditivo nº 408/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE PEÇAS EM
GRANITO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAPIM GROSSO - BAHIA. Data da Assinatura: 03/10/2024. Dotação: 02.05.01 / 10.301.5.1.011 /
4.4.90.51.00 / 3.3.9.0.39.00 / 15001002 / 16000000. Prestador de Serviços: MORRO BRANCO
MARMORARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 20.678.802/0001-62. Vigência:  04/10/2024 a 04/10/2025.
SALDO REMANESCENTE DO CONTRATO: R$ 409.534,44 (quatrocentos e nove mil quinhentos e trinta
e quatro reais e quarenta e quatro centavos).

Capim Grosso, em 03 de outubro de 2024.

MÁGUIBE RANGEL SOUSA RIOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 6.653 | Ano 10
16 de outubro de 2024

Página 6

TERMOADITIVONº 408/2024

Certificação Digital: QR6J3HMJ-HCNYSVQQ-G2OIKQZJ-LOHCVGAH
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 806/2024

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 406/2024
	TERMO ADITIVO Nº 407/2024
	TERMO ADITIVO Nº 408/2024

		2024-10-16T17:05:45-0300